e 	PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

'2-1' REQUERIMENTO N° 12019

AUTOR: Câmara de Vereadores

"Requer do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras,
melhorias na continuação da Rua Benjamin Constante demais Ruas do

Bairro São João, e também na Estrada do Salso".

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

A Totalidade Dos Vereadores firmada, em representação da aluna cidadã abaixo
assinada e participante do Projeto Aluno Cidadão, conforme Lei n° 439812019, membros
desta Colenda Casa das Leis após tramitação, e, em conformidade, com o que determina
o Regimento Interno, Requer do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de
Obras, melhorias na continuação da Rua Benjamin Constante demais Ruas do
Bairro São João, e também na Estrada do Salso (ponte).

Justificativa:

Justifica-se o presente requerimento, para que sejam feitas melhorias na continuação da
Rua Benjamin Constant, como recapeamento asfáltico, visto que está trazendo inúmeros
transtornos à comunidade; Nas demais ruas do Bairro São João deve haver
melhoramentos, pois os moradores estão com dificuldades de acesso as suas
residências.

Quanto a Estrada do Salso necessita de urgente manutenção na via e também na ponte
de acesso ao interior do Município.

À Apreciação dos Nobres Pares.

SALA DE SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 13 DE AGOSTO DE 2019.

CÂMARA MUNICIPAL
CAÇAPAVA DO SUL - RS

APROVADO EM_J31oS j

Sec&o

ÉRIKA NUNES MACEDO

Vçreadora aluna cidadã

Conforme Lei n°4398/2019

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.govbr Ernail: contatocacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044/2428

PODER LEGISLATIVO
* 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Continuação 	(3]- 12019.

~Umol ( ZiimarAaCgo d/ê
Vereador PP 	 Vereador PP

eMariano eixeir
Vereador PP

C1
1
 .. en,  es 	R i (É o R Woss o

Vereador PP 	 Vereador PP

'1o4ctAj&tAc4M;a
Márcia Getásio

Am

Vereadora POT

v
nova 	 Padereira
SDD 	 Vedor PDT

Rua Barão de Caçapava, 621 -- CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Ernail: contatocacapava.rsqov.br

Fone: (55) 3281-2044 12428